

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ (MD&A)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

เรียน กรรมการผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ

ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญของบริษัท คันทรี กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“บริษัทฯ”) มีดังนี้

หน่วย: ล้านบาท

งบแสดงฐานะทางการเงิน	ณ วันที่ 31 มีนาคม	ณ วันที่ 31 ธันวาคม
	2565	2564
สินทรัพย์รวม	9,560.62	9,155.12
หนี้สินรวม	3,547.39	3,141.63
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	6,013.23	6,013.49

หน่วย: ล้านบาท

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2565	2564	เปลี่ยนแปลง	ร้อยละ
รายได้รวม	436.23	445.42	(9.19)	(2.06)
ค่าใช้จ่ายรวม	399.79	369.02	30.77	8.34
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	14.33	47.76	(33.43)	(70.00)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	50.77	124.16	(73.39)	(59.11)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(13.04)	(12.00)	(1.04)	8.66
กำไรสุทธิสำหรับงวด	37.73	112.16	(74.43)	(66.36)

บริษัท ฯ ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัท ฯ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 ซึ่งได้ผ่านการ
สอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้วดังนี้

บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ จำนวน 37.73 ล้านบาท ลดลงจำนวน 74.43 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 66.36 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีกำไรสุทธิ จำนวน 112.16 ล้านบาท

โดยสาเหตุหลักของการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญดังนี้

1. บริษัทฯ มีรายได้รวมจำนวน 436.23 ล้านบาท ลดลงจำนวน 9.19 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 2.06 จากรายได้รวมของงวดเดียวกันกับปีก่อน ที่มีจำนวน 445.42 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดดังนี้
 - รายได้ค่านายหน้าเพิ่มขึ้น จำนวน 17.43 ล้านบาท เป็นผลจากการเพิ่มขึ้นของมูลค่าซื้อขายจากสัญญาซื้อขายล่วงหน้า เป็นจำนวนเงิน 21.91 ล้านบาท ในขณะที่มูลค่าซื้อขายจากการซื้อขายหลักทรัพย์ลดลงเล็กน้อย แต่อย่างไรก็ตามทางกลุ่มบริษัทยังสามารถรักษาอันดับของหลักทรัพย์เอาไว้ได้ใกล้เคียงกับปีก่อนหน้า
 - รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ เพิ่มขึ้น 2.62 ล้านบาท จากการเพิ่มขึ้นของค่าธรรมเนียมการจำหน่ายหลักทรัพย์
 - รายได้ดอกเบี้ย ลดลงจำนวน 5.39 ล้านบาท จากการลดลงของดอกเบี้ยรับเงินลงทุนในหุ้นกู้
 - กำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน เพิ่มขึ้น 2.48 ล้านบาท จากกำไรจากตราสารอนุพันธ์
 - รายได้อื่นจำนวน 2.76 ล้านบาท ลดลงจำนวน 26.33 ล้านบาท เนื่องจากผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ ทำให้ถูกจัดประเภทเป็นค่าใช้จ่ายอื่น ในช่วงไตรมาสนี้
2. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายรวมจำนวน 399.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 30.77 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 8.34 จากค่าใช้จ่ายรวมของงวดเดียวกันกับปีก่อน ที่มีจำนวน 369.02 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดดังนี้
 - ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานเพิ่มขึ้น จำนวน 23.80 ล้านบาท เป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับรายได้ค่านายหน้า และจำนวนพนักงานที่เพิ่มขึ้น เพื่อรองรับการดำเนินงานของธุรกรรมใหม่ที่จะเกิดขึ้น
 - ค่าธรรมเนียมและบริการจ่ายเพิ่มขึ้นจำนวน 4.69 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นจากค่าธรรมเนียมจ่ายของสัญญาซื้อขายล่วงหน้าผันแปรตามการทำธุรกรรมของกลุ่มบริษัทที่เพิ่มขึ้น
 - ค่าใช้จ่ายอื่น เพิ่มขึ้น จำนวน 9.87 ล้านบาท จากผลขาดทุนของอัตราแลกเปลี่ยนและผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์คิจัดตั้งซึ่งสอดคล้องกับความผันผวนของตลาดในระหว่างงวด รวมถึงการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคาร อุปกรณ์ และสถานที่ เนื่องจากกลุ่มบริษัทมีการติดตั้งระบบใหม่เพื่อรองรับการเปิดตัวผลิตภัณฑ์ใหม่

3. บริษัทฯ มีส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 14.33 ล้านบาท ลดลงจำนวน 33.43 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 70.00 จากส่วนแบ่งกำไรของปีก่อนจำนวน 47.76 ล้านบาท เนื่องจากผลการดำเนินงานที่ลดลงของบริษัทร่วม

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายทอมมี่ เตชะอุบล)
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร